

证券代码：002935

证券简称：天奥电子

公告编号：2019-020

成都天奥电子股份有限公司 2019 年第一季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人徐建平、主管会计工作负责人陈静及会计机构负责人(会计主管人员)李富丽声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	40,847,928.89	33,131,170.27	23.29%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-14,935,216.73	-16,518,122.91	-9.58%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-15,480,902.56	-17,084,231.05	-9.38%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-99,613,653.49	-70,450,146.43	41.40%
基本每股收益（元/股）	-0.14	-0.2065	-32.20%
稀释每股收益（元/股）	-0.14	-0.2065	-32.20%
加权平均净资产收益率	-1.27%	-2.76%	1.49%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	1,477,575,472.60	1,476,080,070.99	0.10%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,167,966,243.16	1,182,901,459.89	-1.26%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	631,909.56	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	10,073.77	
减：所得税影响额	96,297.50	
合计	545,685.83	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	15,379	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
中国电子科技集团公司第十研究所	国有法人	43.30%	46,188,680	46,188,680		
富信瑞和投资顾问（北京）有限公司	境内非国有法人	3.96%	4,226,415	4,226,415	质押	4,226,415
四川华炜投资控股集团集团有限公司	境内非国有法人	3.87%	4,129,340	4,129,340		
成都亚商新兴创业投资有限公司	境内非国有法人	3.22%	3,433,962	3,433,962		
成都众盈投资管理有限公司	境内非国有法人	2.59%	2,766,981	2,766,981		
张志刚	境内自然人	1.24%	1,320,755	1,320,755		
郑兴世	境内自然人	1.19%	1,272,547	1,272,547		
李河川	境内自然人	1.11%	1,188,679	1,188,679		
尹湘艳	境内自然人	0.99%	1,056,604	1,056,604		
陈静	境内自然人	0.99%	1,056,604	1,056,604		
陈斌	境内自然人	0.99%	1,056,604	1,056,604		
刘类骥	境内自然人	0.99%	1,056,604	1,056,604		
晏艺峰	境内自然人	0.99%	1,056,604	1,056,604		
杨林	境外法人	0.99%	1,056,604	1,056,604		
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
孙伟	608,000	人民币普通股	608,000			
中国农业银行股份有限公司—交银施罗德先进制造混合型证券投资基金	207,700	人民币普通股	207,700			

大青山投资有限公司	204,400	人民币普通股	204,400
中国工商银行股份有限公司—中邮趋势精选灵活配置混合型证券投资基金	200,000	人民币普通股	200,000
黄雅黎	177,500	人民币普通股	177,500
杨能琦	161,300	人民币普通股	161,300
李敬蓉	129,600	人民币普通股	129,600
周翠云	120,784	人民币普通股	120,784
云泽投资管理（天津）有限公司—云泽投资 1 号私募证券投资基金	100,112	人民币普通股	100,112
李玉梅	100,000	人民币普通股	100,000
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东关系中，中电十所所长兼党委副书记何刚与陈静系夫妻关系。公司未知其他股东之间是否存在关联关系或一致行动的情况。		
前 10 名普通股股东参与融资融券业务情况说明（如有）	无		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1、资产负债表项目变动的原因说明

项目	期末余额（元）	期初余额（元）	变动幅度	主要变动原因
货币资金	213,605,800.10	515,055,588.44	-58.53%	本期购买保本浮动收益理财产品
其他应收款	3,422,089.03	2,264,884.05	51.09%	投标保证金增加
存货	413,846,461.56	289,295,975.03	43.05%	生产备货
其他流动资产	381,715,672.60	180,420,400.85	111.57%	本期购买保本浮动收益理财产品
应交税费	5,265,084.66	20,151,337.69	-73.87%	本期缴纳年初应缴未缴的税费

2、利润表项目变动的原因说明

项目	年初至期末余额（元）	上年同期金额（元）	变动幅度	主要变动原因
税金及附加	9,840.13	970.00	914.45%	本期计提增值税增加
研发费用	5,192,547.87	946,982.94	448.33%	因技术储备及开发新产品研发支出增加
财务费用	-263,850.32	103,466.79	-355.01%	本期未发生利息支出
资产减值损失	-1,490,465.45	-4,377,231.28	-65.95%	本期应收账款较去年同期增加，计提坏账准备金额较去年同期增加
投资收益	1,113,698.64	0.00		收到理财产品到期收益
营业外收入	10073.77	34,100.01	-70.46%	本期收到的违约金减少

3、现金流量表项目变动的原因说明

项目	年初至期末余额（元）	上年同期金额（元）	变动幅度	主要变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-99,613,653.49	-70,450,146.43	41.40%	本期经营活动现金流入较上年同期减少
投资活动产生的现金流量净额	-201,836,134.85	-3,460,531.70	5732.52%	本期购买保本浮动收益理财产品
筹资活动产生的现金流量净额	915,095.09	-39,676,433.00	-102.31%	上年同期偿还短期借款
现金及现金等价物净增加额	-300,534,693.25	-113,587,111.13	164.59%	本期购买保本浮动收益理财产品

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

适用 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、对 2019 年 1-6 月经营业绩的预计

适用 不适用

五、以公允价值计量的金融资产

适用 不适用

六、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。